3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18.04.2018
	№
	216

	О  реорганизации  бюджетного  дошкольного  образовательного учреждения   Кирилловского  муниципального района Вологодской области  «Волокославинский детский сад»

в форме присоединения к  бюджетному дошкольному образовательному учреждению Кирилловского муниципального района Вологодской области «Николоторжский детский сад»

       Руководствуясь  пунктом1 статьи 9 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьями 8, 9 раздела 2 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Кирилловского муниципального  района, утвержденного  решением Представительного Собрания  от 09.03.2010 № 53, постановлением администрации района от 12.03. 2015 № 218 «Об организации  проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации  или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также проведения оценки последствий заключения муниципальной организацией района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Реорганизовать бюджетное  дошкольное образовательное учреждение   Кирилловского муниципального района Вологодской области  «Волокославинский детский сад», юридический адрес: 161112,  Вологодская область, Кирилловский район, с. Волокославинское, ул. Преображенского,  д.45  в форме присоединения к бюджетному дошкольному образовательному  учреждению Кирилловского муниципального района Вологодской области  «Николоторжский детский сад» с 18 июня 2018 года.

           2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Кирилловского муниципального района Вологодской области  «Николоторжский детский сад» по всем правам и обязанностям является правопреемником бюджетного дошкольного образовательного учреждения  Кирилловского муниципального района Вологодской области «Волокославинский детский сад».

           3. Управлению образования администрации Кирилловского муниципального района (Федотова Т.В.) предупредить  в установленном порядке руководителя образовательного учреждения, реорганизуемого в соответствии  с пунктом 1 настоящего постановления, о реорганизации учреждения и о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора.

          4. Бюджетному дошкольному образовательному учреждению   Кирилловского муниципального района Вологодской области «Волокославинский детский сад» (М.Л. Билькова):

           4.1. письменно сообщить в налоговый орган по месту нахождения учреждения о реорганизации муниципального учреждения в срок, не превышающий трех дней  со дня вступления в силу настоящего постановления;

           4.2. произвести в соответствии  с Трудовым  кодексом Российской Федерации уведомление работников о реорганизации учреждения и о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора;

            4.3. опубликовать в установленном законом порядке  в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о реорганизации  муниципального учреждения с указанием  о порядке и сроке заявления  требований кредиторов;

           4.4.  произвести в установленном  законом порядке письменное уведомление всех выявленных кредиторов  о реорганизации учреждения;

            4.5. провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения с составлением  отчетности, предусмотренной  при реорганизации учреждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Минфина России от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и  Инструкции по его применению»;

            4.6.  предоставить  в территориальный орган  Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о работающих в учреждении застрахованных лицах в соответствии с подпунктом 1-8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 1 апреля 1996 года                   № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете  в системе обязательного пенсионного страхования»;

            4.7. подготовить  и предоставить на утверждение руководителю администрации Кирилловского муниципального района подписанный учреждением передаточный акт с указанием о правопреемстве по всем обязательствам реорганизованного юридического лица в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами;

             4.8. предоставить комитету по управлению имуществом администрации Кирилловского муниципального района Перечень муниципального имущества, необходимого для закрепления на праве оперативного управления за бюджетным дошкольным образовательным учреждением Кирилловского муниципального района Вологодской области  «Николоторжский детский сад»;

             4.9.  провести иные реорганизационные мероприятия, установленные законодательством Российской Федерации.

            5. Бюджетному дошкольному образовательному учреждению Кирилловского муниципального района Вологодской области «Николоторжский детский сад» (О.В.Павлюк):

            5.1. направить в налоговую инспекцию ФНС России №11 по Вологодской области сообщение о начале процедуры реорганизации учреждения в срок, не превышающий трех дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

           5.2. подготовить и передать на утверждение руководителю администрации Кирилловского муниципального района изменения в Устав бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кирилловского муниципального района Вологодской области «Николоторжский  детский сад».

           6. Комитету по управлению имуществом администрации Кирилловского муниципального района (Н.В. Савенков) заключить договор об использовании имущества  на праве оперативного управления за бюджетным  дошкольным образовательным учреждением Кирилловского муниципального района  «Николоторжский детский сад».

Руководитель администрации района                                           А.Л.Кузнецов

12544  1704

_1269330852.doc
[image: image1.png]